An. CIO. XIII. Itidem perditæ vitæ iuuen-
100V. nis & meretricijs amoribus imple-
xus , cuiusdam Sodalis labore ad sa-
niora consilia reuocatus est: consue-
tudine tamen inueterata prop̄ retta
hebatur in fornices. Ne fieret, anxie
Virginis MARIAE identidem opem
implorabat. Aderat primus dies mé-
sis ; sortitus est illam è D. Gregorio
sententiam : *Noli cessare ab oratione
tua ; quod enim tibi largiturus est De-
us, non negabit, sed differt.* Hoc quasi
subsidiorum nuncio animatus, per-
sistit in precibus & casto consilio.
Posteriore mense idem planè apo-
phthegma omnino diuinitus illapsū
obtigit. Itaque tantum animo con-
cepit

cepit pietatis æstum : vt non modo à veteri consuetudine omnino se abruperit, sed cænobij consilia agitare cæperit. Atque hæc ferme de sanctorum & sententiarum fortitione occurserunt scribenda.

XIV. Certam autem virtutis exercitationem, & Personam, Communitatem, aut negotium, pro quibus Sodalis ille ex instituto precetur, subscribimus, vt humanam mentem in multa diffusam, & ob id facti sæpè incertam ad certum aliquid reuoemus. Atque id quod de vnius virtutis proposito diximus, vehementer commendant vitæ spiritualis Magistri. Nā *Vide Alquemadmodum qui duos insectatur uar. de alepores, ncutrum capit.*; ita qui sine ordine ac certa lege virtutes uno omnibus impetu persequuntur, labore magnum sumunt, fructum exiguum capiunt. Monent igitur vnam aliquam diligendam esse, cui præ cæteris operam impendamus nostram, quam & noscere penitus ; & vsu continuo propriâ facere studeamus. Sic è toto

*Certa
Virtus
eligenda
cuī ex
proposito
infistat.*

p. 3. c. 7.

*Ita Gitiū
vnum
seorsim
expug-
nandum.*

*l. i. de i-
mperat. c.
ii.*

*De Exa-
mine
particu-
lari.*

vitiorum agmine quasi ad certamen singulare prouocandum vnum, cum quo strenuè congregiamur atque debellemus; tum aliud atque aliud tentandum ac conuelendum est. Tela seorsim fragilia, in fasciculum ligata quoduis robur elidunt. Ita vitiorum omnium victor erit, qui contra singula pugnauerit. Vnde Thomas ille Campensis: Si omnia anno, inquit, *vnum vitium extirparemus, citò viri perfecti efficeremur.*

XV. Tota verò seu virtutis inse- rendæ seu vitij extirpandi ratio qua- tuor præceptis continetur. Primum, ut è somno experrecti ante alias cu- ras virtutem illam serio animi pro- posito complectamus, eiusque exer- cendæ occasionem elabi nullam pa- suros constituamus; simul Deum precemur, ut tantis cæptis bonus an- nuat, roburque addat cogitata per- ficiendi. Alterum, ut nullam deinde occasionem rectè agendi omitta- mus, & vltrò quæramus, si se non offerat, totoque conatu ad virtutem illam

illam acquirendam nitamur. Terti-
um, ut bis interdiu rationes inspici-
mus, examinemusque quid in ea re
præstiterimus, quid neglexerimus:
tum diligenter notemus quoties in-
eo officio socordes fuerimus. Quar-
tum denique ut diem cum die, heb-
domadem cum hebdomade, &
mensem sæpè cum mense conser-
vamus, ut constet, quo augmento vir-
tutis, quo decremento vitij remege-
rimus. Quo studio breui tempore
quamvis virtutem nobis compara-
bimus, quodlibet contra vitium era-
dicabimus. Plura de hac sortitione
scitu per quam utilia reperiet lector
in Trismegisto P. Drexelij. l. 2. c. 5.

6. 7. 8. 9. 8.

XVI. Ad extremum quæ de bo- *Demare*
nis operibus scripto consignandis, *bona ope.*
& in commune conferendis institu- *ra scripto*
ta sunt, nemo ambiget sapiente; in- *offerendis.*
stituta fuisse; non sui ostentandi cau- *Eius cau-*
sa; quis enim tantum laborem fu- *sa.*
mo vendat? Sed ut cum ad reliquo-
rum notitiam cuiusque facinora

M 6 præ-

2. præclara deuenerint, ad imitationem
alij prouocentur; alij lætitiam capi-
ant se in ea Sodalitate viuere, è qua
tantum boni in omnes participes de-
riuetur. Accedit, quòd vt infirmi ac
miseri omnes sumus, inscientes sæpe
alijs id obijciamus, vnde deteriores
fiant; nulla alia ratione opportunius
damnum id sarcire possimus quam si
ea perscribamus, quæ seu legant seu
audiant glorificant patrem, qui in ca-
lis est. Ut omnino in hac confuetudi-
Matt. 5. ne mali nihil aut vani inesse pruden-
tes inuenturi sint, quām quòd repre-
hendatur.

CAP V T VII.

SODALES STA-

*tum Religiosum comple-
tuntur.*

Sodalitia Religionum quædam
seminaria videri possunt; ita exil-
lis in has multi cōmeant. Cuius eam
ego causam esse cogito, quod ad sa-

cram